
ООО «Поволжская шинная компания» (292-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

02.08.2021 08:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

25.09.2021 17:00

Место подведения результатов торгов
Электронная площадка «Вердиктъ» (https://bankrot.
vertrades.ru/)

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки на участие подаются посредством системы 
электронного документооборота в сети Интернет на 
сайте: https://bankrot.vertrades.ru/. Прием заявок 
осуществляется с 08:00 ч. 02.08.2021 г. по 17:00 ч. 
25.09.2021 г. (время мск) включительно. Заявка на 
участие в торгах оформляется в форме электронного 
документа, подписанного квалифицированной 
электронной подписью заявителя, и должна содержать 
сведения, соответствующие требованиям, установленным 
статьями 110 и 139 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» и приказом Министерства экономического 
развития РФ №495 от 23.07.2015 г.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток для участия в торгах 10% от начальной цены 
лота, установленной в конкретный период снижения 
цены. Задаток вносится не позднее даты и времени 
окончания приема заявок на участие в торгах для 
соответствующего периода проведения торгов. Реквизиты 
для внесения задатка: получатель – ООО «Поволжская 
шинная компания», ИНН 6321152408, КПП 632101001, р
/сч № 40702810052000001713 в Саратовский РФ АО 
«Россельхозбанк», БИК 046311843, к/сч 
30101810500000000843, с указанием «задаток для участия 
в открытых торгах по реализации имущества ООО 
«Поволжская шинная компания» Лот№ 1».
Заявки на участие подаются посредством системы 
электронного документооборота в сети Интернет на 
сайте: https://bankrot.vertrades.ru/. Прием заявок 
осуществляется с 08:00 ч. 02.08.2021 г. по 17:00 ч. 
25.09.2021 г. (время мск) включительно. Заявка на 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

участие в торгах оформляется в форме электронного 
документа, подписанного квалифицированной 
электронной подписью заявителя, и должна содержать 
сведения, соответствующие требованиям, установленным 
статьями 110 и 139 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» и приказом Министерства экономического 
развития РФ №495 от 23.07.2015 г.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 6321152408
ОГРН 1056320173360
КПП 632101001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
«Поволжская шинная компания»

Краткое наименование ООО «Поволжская шинная компания»

Адрес
445043, Самарская обл., г Тольятти, ул. Борковская,
18А

Арбитражный управляющий
ИНН 645400410468
ФИО Марков Виктор Константинович
Название саморегулируемой организации Союз арбитражных управляющих «Авангард»
Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

7082962

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Самарской области
Номер дела о банкротстве А55-9304/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Самарской области от 
23.09.2020 г. (резолютивная часть) по делу №А55-9304
/2019

Дата введения процедуры 23.09.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

31.07.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

01.08.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты avangardsar@mail.ru
Номер контактного телефона 88452277307, 89272239291
Почтовый адрес организатора 
торгов

410012, г. Саратов, ул. Московская, д. 85, оф. 2а



Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Здание, назначение: нежилое здание, количество этажей - 
1, кадастровый номер 56:44:0120003:1800, общей 
площадью 2 167,7 кв. м., адрес: Оренбургская область, г. 
Оренбург, ул. Терешковой, 148А; Земельный участок, 
кадастровый номер 56:44:0120003:62, общей площадью 
11 797 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: 
Оренбургская область, город Оренбург, ул. Терешковой.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Здание, назначение: нежилое здание, количество этажей - 
1, кадастровый номер 56:44:0120003:1800, общей 
площадью 2 167,7 кв. м., адрес: Оренбургская область, г. 
Оренбург, ул. Терешковой, 148А; Земельный участок, 
кадастровый номер 56:44:0120003:62, общей площадью 
11 797 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: 
Оренбургская область, город Оренбург, ул. Терешковой.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомиться с условиями торгов, перечнем документов 
для участников, характеристиками имущества можно в 
сети Интернет по адресу: https://bankrot.vertrades.ru/ или 
по адресу: г. Саратов, ул. Московская, д. 85, оф. 2а, 
предварительно позвонив по тел.: 8(8452)277307, 
89272239291.

Классификатор ЕФРСБ *

0101007 - Здания и сооружения предприятий торговли, 
общественного питания, жилищно-коммунального 
хозяйства
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

79 676 190,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, установленной в 
конкретный период снижения цены.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 02.08.2021 08:00 06.08.2021 23:59 79 676 190,00

2 07.08.2021 00:00 11.08.2021 23:59 75 692 380,50

3 12.08.2021 00:00 16.08.2021 23:59 71 708 571,00

4 17.08.2021 00:00 21.08.2021 23:59 67 724 761,50

5 22.08.2021 00:00 26.08.2021 23:59 63 740 952,00

6 27.08.2021 00:00 31.08.2021 23:59 59 757 142,50

7 01.09.2021 00:00 05.09.2021 23:59 55 773 333,00

8 06.09.2021 00:00 10.09.2021 23:59 51 789 523,50

9 11.09.2021 00:00 15.09.2021 23:59 47 805 714,00

10 16.09.2021 00:00 20.09.2021 23:59 43 821 904,50



11 21.09.2021 00:00 25.09.2021 17:00 39 838 095,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 25.09.2021 17:00
Количество заявок 4
Электронные документы

Прочие документы
Отчет ПШК 30-12-20 для публикации+прил_compressed.

 [18756 кб] (01.08.2021 01:29:57) pdf
 Марков Виктор Константинович,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества/ лота принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества/ 
лота, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества, установленной для определенного периода 
проведения торгов, при отсутствии предложений других 
участников торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения. В случае, если 
несколько участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения 
представили в установленный срок заявки, содержащие 
различные предложения о цене имущества/ лота, но не 
ниже начальной цены продажи имущества, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, право приобретения имущества/ лота 
принадлежит участнику торгов, предложившему 
максимальную цену за это имущество/лот. В случае, если 
несколько участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения 
представили в установленный срок заявки, содержащие 
равные предложения о цене имущества/ лота, но не ниже 
начальной цены продажи имущества, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества/ лота принадлежит участнику 
торгов, который первым представил в установленный 
срок заявку на участие в торгах по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. С даты 
определения победителя торгов по продаже имущества/ 
лота посредством публичного предложения прием заявок 
прекращается. С победителем торгов заключается 
договор купли-продажи имущества/ лота. Победитель 
торгов определяется в соответствии с п. 4 ст. 139 ФЗ «О 
несостоятельности» и Предложением об определении 
начальной продажной цены, утверждении порядка и 



условий проведения торгов по реализации имущества 
ООО «Поволжская шинная компания» (ИНН 
6321152408), находящегося в залоге у Банка ВТБ (ПАО).

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 (Пяти) календарных дней с даты подписания 
протокола конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
купли-продажи с приложением проекта договора в 
соответствии с представленным победителем торгов 
предложением о цене. В случае отказа или уклонения 
победителя торгов от подписания договора в течение 5 
календарных дней с даты получения указанного 
предложения конкурсного управляющего, внесенный 
задаток ему не возвращается, а включается в состав 
имущества Должника.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата в соответствии с договором купли-продажи 
должна быть осуществлена покупателем в течение 30 
календарных дней со дня подписания договора на 
специальный счет должника: получатель - ООО 
«Поволжская шинная компания», ИНН 6321152408, КПП 
632101001, р/сч № 40702810052000001674 в Саратовский 
РФ АО «Россельхозбанк», БИК 046311843, к/сч 
30101810500000000843.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 1966940079ac438b4f479e0dd257ab2b
 Владелец: Марков Виктор Константинович

 Действителен: с 20.11.2020 по 20.11.2021


